
(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii.) 
 

| 1 

 

 
M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  E  D E L  M E R I T O 
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O 
LICEO GINNASIO DI STATO “EUGENIO MONTALE “  
L i c e o  C l a s s i c o ,  L i c e o  L i n g u i s t i c o ,  L i c e o  d e l l e  S c i e n z e  U m a n e 
S e d e  l e g a l e :  V i a  d i  B r a v e t t a ,  5 4 5  -  0 0 1 6 4  R O M A  –  C . F  9 7 0 2 1 8 7 0 5 8 5 
  R M P C 3 2 0 0 0 6 @ i s t r u z i o n e . i t    R M P C 3 2 0 0 0 6 @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  
S i t o  w e b :  w w w . l i c e o m o n t a l e r o m a . e d u . i t   0 6  1 2 1 1 2 3 6 6 0 

 
Protocollo come da Segnatura 

 
All’ALBO del Liceo di Stato “Eugenio Montale” 

Al sito web della scuola 
Agli interessati 

 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione DEFINITIVA a seguito della valutazione delle domande 
pervenute ai fini dell’ AVVISO per la SELEZIONE di ESPERTI e TUTOR ai FINI della 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER studenti 
per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione nell’ambito della LINEA DI 
INTERVENTO A del PIANO NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA - MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE e RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU Titolo progetto Do you speak STEM? Affrontare le nuove sfide per un 
Futuro Globale Identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31225 CUP J84D23004130006, che 
invitava gli interessati a manifestare interesse - Protocollo 0006227/U del 12/05/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Determina di avvio di procedura con Prot. 0006226/U del 12/05/2024 pubblicata nella apposita 
sezione del Sito istituzionale; 
 
VISTO l’avviso di disponibilità Prot. 0006227/U del 12/05/2024, che invitava il personale esperto interessato 
a manifestare il proprio interesse; 
 
VISTO il Decreto di nomina della commissione giudicatrice Prot. 0007364/U del 29/05/2024; 
 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice Prot. 0007538/U del 31/05/2024 dal quale si evince la 
graduatoria provvisoria deliberata dalla Commissione 
 
VISTO il Decreto di aggiudicazione provvisoria a seguito della valutazione delle domande pervenute ai fini 
dell’ AVVISO per la SELEZIONE di ESPERTI e TUTOR ai FINI della REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER studenti per il potenziamento delle competenze 
STEM, digitali e di innovazione nell’ambito della LINEA DI INTERVENTO A del PIANO NAZIONALE di 
RIPRESA e RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE e RICERCA - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU Titolo progetto Do you speak STEM? Affrontare le 
nuove sfide per un Futuro Globale Identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31225 CUP 
J84D23004130006, che invitava gli interessati a manifestare interesse Prot. 0007541/U del 31/05/2024; 
 

DECRETA 
 
di approvare la seguente graduatoria DEFINITIVA, come comunicata dalla commissione: 
 

Liceo Classico, Liceo Linguistico e Liceo delle Scienze Umane  " EUGENIO MONTALE " - C.F. 97021870585 C.M. RMPC320006 - AA6E532 - LICEO GINNASIO DI STATO E. MONTALE
Prot. 0008341/U del 18/06/2024 10:57� � VI.1.1.2 - PNRR 



(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii.) 
 

| 2 

 
1) Competenze STEM Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento finalizzati a 
promuovere l’acquisizione di metodologie, contenuti e competenze STEM, attraverso attività applicate 
all’ambito artistico (2 PERCORSI) 
 

ESPERTO - GRADUATORIA A Punteggio 
D’AVELLA Adriana 72 
GUECI Giulia 71 

 
TUTOR - GRADUATORIA A Punteggio 
DI PASQUALE Maria 91 
ZERBINO Maria Cristina 76 
MAIETTI Gianluca Cristiano 60 

 
 
2) Competenze STEM Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento finalizzati a 
promuovere l’acquisizione di metodologie, contenuti e competenze STEM, attraverso attività applicate 
all’ambito musicale (1 PERCORSO) 
 

ESPERTO – GRADUATORIA A Punteggio 
SAINA Antonio 83 

 
TUTOR – GRADUATORIA A Punteggio 
DEBENEDETTIS Giulia 35 

 
3) Competenze STEM Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento finalizzati a 
promuovere l’acquisizione di metodologie, contenuti e competenze STEM, attraverso attività applicate 
all’ambito sportivo (1 PERCORSO) 
 

ESPERTO – GRADUATORIA A Punteggio 
MAIETTI Gianluca Cristiano 65 

 
TUTOR – GRADUATORIA A Punteggio 
GEMIN Marco 74 

 
4) Competenze STEM Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento finalizzati a 
promuovere l’acquisizione di metodologie, contenuti e competenze STEM, attraverso attività applicate 
all’ambito delle digital humanities e nella gestione delle biblioteche (2 PERCORSI) 
 

ESPERTO GRADUATORIA A Punteggio 
ZERBINO Maria Cristina 71 
MAIETTI Gianluca Cristiano 55 

 
CANDIDATO ESPERTO ESTERNO Punteggio 
PECORA Massimiliano 74 

 
 TUTOR – GRADUATORIA A Punteggio 
DI PASQUALE Maria 91 
D’AVELLA Adriana 76 
GUECI Giulia 63 

 
 



(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii.) 
 

| 3 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione 
all'albo dell'Istituto. 
 
Roma, 18/06/2024 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Francesco Rossi 

 
 

 

 




